

اختر: ریگی یا موسوی چهره ویژه بازی می شوند

طاهری: پرسپولیسی ها بعد از فینال آسیا افسردگی گرفته اند!



سرخابی ها در شرایطی متفاوت نسبت به قبل به هم رسیدند

بازی خاص

وینفرد شفر در گفت و گو با «فرهیختگان»: در دربی آخرم استر سی نداشتیم و با بدشانسی باختیم

گذشته ها گذشته، برای استقلال آرزوی موفقیت می کنم

■ اسماعیلی می خواست سوپر گل بزند اما ضربه اش به اوت رفت ■ از دربی خاطرات خوبی دارم، نمی توانم برنده را پیش بینی کنم



شما پناالتی زن اول استقلال خودش بوده در حالی که شما بعد از آن بازی گفتید من به رحمتی گفتم تا بتوسی پناالتی را بزنند. دیگر گذشته ها گذشته و خیلی نباید به آن پرداخت. در حال حاضر برای استقلال آرزوی موفقیت می کنم.

البته رحمتی که در آن دیدار با گرفتن توپ از منشاو سپردن ضربه پناالتی به اسماعیلی کلی خبرساز شده بود حالا خودش سرمربی شده و احتمالا حالا وضعیت سرمربی از جمله شما را بهتر درک می کند. در این خصوص چه صحبتی دارید؟

رحمتی مرد بسیار خوب و یک گلر موفق و خوب بوده است. او عقاب آسیاست و امیدوارم نتایج خوبی به همراه تیمش بگیرد. او نشانه های یک مربی را داشت و امیدوارم در کارش موفق باشد و برایش آرزوی موفقیت دارم.

اگر صحبتی باقی مانده بفرمایید؟ می خواهم از این فرصت استفاده کنم و از یکی از دستیارانم که همیشه به یاد او هستم صحبت کنم. بیژن طاهری دستیار دوم در استقلال از اینجا به او سلام می کنم و همیشه به یادش هستم. مربی بسیار خوب و با کیفیتی است که می تواند در لیگ برتر یا حتی تیم ملی امید ایران به سرمربیگری بپردازد.

در حال تلاش برای کسب موفقیت و رسیدن به برد بودیم تا هواداران را خوشحال کنیم. در نهایت هم در آن سال ما به لیگ قهرمانان رسیدیم و جام حذفی را هم بردیم.

در نهایت هم کارنامه شما با شکست در دربی به پایان رسید. فکر می کنید برای آن بازی استرس داشتید؟ خیر، در آن بازی که فرشید اسماعیلی یک پناالتی را از دست داد استرس نداشتیم و به منظم بازی خوبی انجام دادیم.

در آن بازی اگر استقلال حتی مقابل پرسپولیس به نتیجه مساوی هم می رسید به قهرمانی رقابت ها امیدوار می ماند اما ضربه پناالتی چیپ فرشید اسماعیلی به اوت رفت و باعث شد بازی را واگذار کنید. بعد از آن هم که نتایج و اتفاقات به سستی رفت که از استقلال اخراج شدید.

اسماعیلی را به خاطر آن پناالتی می بخشید؟ درباره اسماعیلی هیچ مشکلی نیست. فرشید می خواست یک سوپر گل به ثمر برساند اما ضربه اش به بیرون رفت. بعد از آن بازی هم تلاش کرد تا روی مسابقه بعدی متمرکز شود و این اتفاق را فراموش کند.

دوماه بعد از آن دیدار اسماعیلی ادعا کرده بود که با دستور

موفقیت در این دیدار دارد.

به نظر شما برگ برنده استقلالی ها در این دیدار کدام بازیکن خواهد بود؟

شانس استقلال این است که برای این دیدار و حتی سایر دیدارها وریا غفوری را در اختیار دارد که یک انسان فوق العاده و بازیکنی عالی است.

این بازی یک بازی خاص است که خاطرات و اتفاقات آن در ذهن ها برای همیشه باقی می ماند. از دیدارهای دربی قبل که هدایت استقلال را برعهده داشتید چیزی به یاد دارید؟ در آخرین بازی که روی نیمکت تیم بودم ما یک بر صفر باختیم با این حال تیم ما به خاطر هواداران خود تا پایان جنگید و تلاش کرد. به یاد دارم که هواداران استقلال ما را تشویق می کردند اما در این بازی بدشانس بودیم. در مجموع من از دربی ها خاطرات بسیار خوبی دارم. ورزشگاه همیشه مملو از تماشاگر بود و نیمی از آن در اختیار پرسپولیسی ها و نیمی دیگر در اختیار ما بود.

البته در سال اول حضور در استقلال و در دیدار برگشت با گل غفوری پرسپولیس را شکست دادید.

همه می دانند که ما در آن سال تیم خوبی داشتیم و همیشه

سخت این چند وقت اخیر را به دست فراموشی سپرده و یک بار دیگر به لیگ برتر برگردد. هر دو تیم در سال های اخیر مربیان متعدد خارجی را روی نیمکت داشته اند که هر کدام از آنها از یک تا چندین دربی را به عنوان سرمربی روی نیمکت سرخابی ها نشسته و این دیدار خاص را تجربه کرده اند. یکی از این نفرات وینفرد شفر، سرمربی تیم فوتبال استقلال است، البته طی چند وقت اخیر شفر به خاطر عدم دریافت مطالباتش از آبی پوشان به کلی خبرساز شد و حتی کار تا جایی پیش رفت که به خاطر مطالبات سرمربی آلمانی پنجره نقل و انتقالاتی استقلال بسته شد و این تیم بدون بازیکنان جدید به آسیا و هفته اول لیگ رسید. با این حال دیدار دربی بهانه ای شد تا دوباره با این مربی آلمانی هم صحبت شویم. گفت و گوی «فرهیختگان» با شفر را در ادامه می خوانید.

عصر امروز استقلال مقابل پرسپولیس به میدان می رود. درباره این دیدار چه صحبتی دارید و پیش بینی تان از نتیجه این دیدار چیست؟

من نمی دانم کدام تیم در این بازی برنده خواهد شد. به نظرم استقلال تیم خوبی است و در این مدت امتیازات خوبی گرفته و عملکرد مطلوبی داشته و شانس های خوبی برای کسب



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه نگار

یک بار دیگر دربی و یک بار دیگر هیجان در فوتبال ایران با این تفاوت که با هم از حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی خبری نیست و دو تیم باید مقابل سکوی خالی ورزشگاه آزادی به مصاف یکدیگر بروند. البته عده ای این موضوع را به سود بازیکنان می دانند چون اعتقاد دارند فشار از روی دوش آنها برداشته می شود اما بسیاری دیگر معتقدند فقط این تماشاگران هستند که می توانند بازیکنان دو تیم را برای یک دیدار جذاب و تماشاگرپسند در میدان تهییج کنند. با این حال براساس روند اخیر دو تیم و آن چیزی که جدول نشان می دهد شرایط استقلال متفاوت از پرسپولیس است و آبی ها بعد از سال ها بدون حرف و حدیث صدرنشین رقابت های لیگ برتر شده و به تازگی فوتبال روان و خوبی را هم به نمایش می گذارند و با ۱۳ امتیاز دیدار امروز شاگردان فکری به آسمان خواهند رسید. این در حالی است که پرسپولیس بعد از فینال لیگ قهرمانان آسیا همچنان در شوک از دست دادن قهرمانی است، هر چند این تیم هم می تواند با پیروزی مقابل استقلال همه روزهای

یادداشت شفاهی



محمد فنایی کارشناس داوری

خدا را شکر که حالا همه ما می دانیم که برای دربی باید از یک تیم داوری ایرانی استفاده شود و در این شرایط باید انتخاب از بین داوران موجود انجام شده و بهترین نفری که با توجه به شرایط و آمادگی اش می تواند از پس این جدال حساس بر بیاید، برای قضاوت انتخاب می شود. زمانی که یک داور برای قضاوت یک دیدار انتخاب می شود مسئولیت آن را باید کمیته داوران، دپارتمان داوری و فدراسیون فوتبال بپذیرند و در کنار انتخابی که انجام داده اند ایستاده و از آن حمایت کنند. قرار هم نیست که داور این میدان حتما بین المللی باشد و یا اصلا اشتباهی نداشته باشد. یک سری از داوران ما هستند که با وجود اینکه داور بین المللی نیستند اما قضاوت های خوبی انجام می دهند و نکات مثبتی دارند که می توان قضاوت یک دیدار بزرگ را به آنها سپرد.

رضا کرمانشاهی هم از داوران خوب فوتبال کشور است که شاید اشتباهاتی هم در قضاوت داشته اما این اشتباهات نمی تواند دلیل محکمی برای عدم انتخابش برای دیدار دربی باشد چرا که این رویه اشتباهی است که بخواهیم بگردیم و داوری که کمترین اشتباه را داشته را به عنوان قاضی این میدان انتخاب کنیم. البته من بر این باورم که این انتخاب حتما باید با کارشناسی و هماهنگی تمامی دستگاه های



خیلی عادی و چند روز زودتر اعلام شود و قرنطینه و سکوت خبری ایجاد نشود. اما من مخالف این موضوع هستم و بر این باورم که اگر این اتفاق بیفتد رسانه های ما که برای شان ارزش زیادی قائل هستم با فشارهایی که می آورند اجازه نمی دهند که با قلبش انتخاب کرده راضی نمی شود که کم بگذارد و سابقه اش را خراب کند.

قطعاً آنها عمدی نیست و هیچ گاه یک داور راضی نمی شود که با حیثیت خودش بازی کرده و علیه تیمی سوت بزند. در کشور ما قضاوت یک عشق است و نمی بینیم که یک داور از راه قضاوت زندگی مرفهی داشته باشد. پس کسی برای کاری که با قلبش انتخاب کرده راضی نمی شود که کم بگذارد و سابقه اش را خراب کند. برخی هم بر این باورند که باید نام داور دربی مثل تمام بازی ها

داور دربی حتما نباید بین المللی باشد

نبود تماشاگر به سود کرمانشاهی است

داور انجام شده و حالا بعد از آن بستگی دارد که نیمکت دو تیم و بازیکنان چگونه به آرامش داور و راحت برگزار شدن بازی کمک کنند. گاهی اوقات استرسی که از لب خط به زمین وارد می شود از خود بازی بیشتر است. من فکر می کنم داور در این بازی نباید از آوانتاژ زیاد استفاده کند و بهتر است مدیریت زمین را در دست بگیرد و بازیکنان هم با آرامش او را در امر قضاوت یاری کنند. قطعاً کرمانشاهی هم نظرش این است که بهترین قضاوت خود را انجام بدهد و برای بازی های بعد هم فرصت قضاوت این بازی را نصیب خودش کند. به یک نکته مهم هم باید اشاره کنم؛ اینکه برخی ها ایراد می گیرند که چرا فلان داور انتخاب شده و فلان نفر دیگر را برای این دیدار انتخاب نکرده اند کار بسیار ناپسندی است که انجام می شود. آنها باید بدانند که انتخاب داور برعهده افراد دیگری است. اما اگر ببینند و داوری را انتخاب کنند و بعد زیرش بزنند و نظرشان عوض شود آن اتفاق دیگر تقصیر مسئولان است و باید عواقب آن را برگردن بگیرند. اینکه فلان تیم بگوید که ما این داور را نمی خواهیم چون برای ما بد قضاوت کرده و من مسئول هم قبول کنم اصلا اتفاق خوبی نیست. باز هم می گویم اشتباهات داوری وجود دارد اما

زیربط انجام شود و حتما باید سرپرست فدراسیون و حتی حراست و سایر مقاماتی که به نوعی در این بازی دخیل هستند از آن باخبر باشند. موضوعی که در این بازی خیلی به داور کمک می کند این است که بازی بدون تماشاگر انجام می شود و دیگر آن فشار و استرسی که از سوی هواداران دو تیم به زمین منتقل می شود وجود ندارد و قاضی میدان می تواند در کمال آرامش به قضاوت این بازی بپردازد. در هر صورت نمی توانیم استرسی که تماشاچیان به داور منتقل می کنند را نادیده بگیریم و این موضوع حتی در زمان قضاوت ما وجود داشته است. کرمانشاهی، دو کمک داور لب خط و داوران پشت دروازه همگی از داوران خوب و با تجربه کشور هستند و تنها کافی است که آنها از دیروز تا زمان برگزاری بازی با یکدیگر به صحبت پرداخته باشند و هماهنگی میان شان شکل گرفته باشد. اگر با این نگاه به زمین بازی ببینند قطعاً موفق خواهند بود اما اگر قرار باشد همدیگر را قبول نداشته باشند، قطعاً در اداره بازی به مشکل برخورد می کنند. البته برای قضاوت این دیدار نام های دیگری مثل اکبریان، زاهدی و فریدعلی هم مطرح بوده که هر کدام به دلایلی از لیست خارج شده اند. انتخاب